
BOE núm. 57 Martes 8 marzo 2005 1993

 8.338/05. Anuncio de Licitación del Consorcio de 
Transportes de Bizkaia relativo al Diseño, Fabri-
cación, Suministro, Instalación y Pruebas de los 
Proyectos de Superestructura del tramo Sestao-
Portugalete de Metro Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Estudios y Planificación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diseño, Fabricación, Su-
ministro, Instalación y Pruebas de los Proyectos de Su-
perestructura del tramo Sestao-Portugalete de Metro 
Bilbao.

c) División por lotes y número: Sí. El concurso se ha 
dividido en 5 lotes:

Lote I: Proyecto de Señalización del tramo Sestao-
Portugalete.

Lote II: Proyecto de Comunicaciones.
Lote III: Proyecto de PMC y Telemandos.
Lote IV: Proyecto del sistema de Venta y Cancelación 

de títulos en las estaciones de Abatxolo y Portugalete.
Lote V: Proyecto de Electrificación de Tracción.

d) Lugar de entrega: En funcionamiento, en cada 
una de las ubicaciones definidas en proyecto en Metro 
Bilbao.

e) Plazo de entrega: Doce (12) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 
Siete millones veinticinco mil novecientos veinticinco euros 
con cincuenta y seis céntimos (7.025.925,56 €).

Lote I: 1.877.942,33 €.
Lote II: 1.781.836,88 €.
Lote III: 573.158,32 €.
Lote IV: 1.749.682,87 €.
Lote V: 1.043.305,16 €.

5. Garantía provisional. 2 % Presupuesto de Licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
b) Domicilio: Ugasko, 5 bis 1.º dcha.
c) Localidad y código postal: Bilbao 48014.
d) Teléfono: 944766150.
e) Telefax: 944750021.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Doce horas del día 29 de Abril de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del día 11 
de Mayo de 2005.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
2. Domicilio: Ugasko 5 bis - 1.º dcha.
3. Localidad y código postal: Bilbao 48014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Seis meses, sin prórrogas.

e) Admisión de variantes: Sí, según se detalla en el 
punto 2 de la Carátula del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
b) Domicilio: Ugasko, 5 bis - 1.º dcha.
c) Localidad: Bilbao 48014.
d) Fecha: 13 de Mayo de 2005.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. En caso de recibirse algu-
na proposición por correo, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 100 del Reglamento General de 
Contratación, la referida apertura se trasladará al día 27 
de Mayo de 2005, a la misma hora y en el mismo sitio.

11. Gastos de anuncios. Sí, por cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 7 de Marzo 
de 2005.

Bilbao, 23 de febrero de 2005.–El Presidente, José 
Luis Bilbao Eguren. 

 8.339/05. Anuncio de licitación del Consorcio de 
Transportes de Bizkaia relativo al suministro del 
Equipamiento del Taller de Material Móvil de las 
Cocheras de Ariz de Metro Bilbao. Fase I.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Estudios y Planificación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de equipa-
miento para las Cocheras de Ariz de Metro Bilbao.

c) División por lotes y número: Sí. Se ha dividido 
en 4 lotes:

Lote I: Suministro y montaje de las columnas.
Lote II: Suministro y montaje de cabina de limpieza.
Lote III: Suministro y montaje de máquina lavadora 

de piezas mecánicas.
Lote IV: Suministro de carretilla elevadora y transpa-

leta.

d) Lugar de entrega: En funcionamiento, en las co-
cheras de Ariz.

e) Plazo de entrega: Ocho (8) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Seiscientos sesenta y un mil cuatrocientos cin-
cuenta y siete euros con sesenta y cuatro céntimos 
(661.457,64 €).

Lote I: 288.355,00 €.
Lote II: 197.427,60 €.
Lote III: 76.863,92 €.
Lote IV: 98.811,12 €.

5. Garantía provisional: 2 % del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
b) Domicilio: Ugasko, 5 bis, 1.º derecha.
c) Localidad y código postal: Bilbao 48014.
d) Teléfono: 94 476 61 50.
e) Telefax: 94 475 00 21.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Doce horas del día 29 de abril de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Los especificados en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del día 11 
de Mayo de 2005.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
2. Domicilio: Ugasko, 5 bis, 1.º derecha.
3. Localidad y código postal: Bilbao 48014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Seis meses, sin prórrogas.

e) Admisión de variantes: Sí, según se detalla en el 
punto 2 de la Carátula del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
b) Domicilio: Ugasko, 5 bis, 1.º derecha.
c) Localidad: Bilbao 48014.
d) Fecha: 13 de mayo de 2005.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: En caso de recibirse algu-
na proposición por correo, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 100 del Reglamento General de 
Contratación, la referida apertura se trasladará al día 27 
de mayo de 2005, a la misma hora y en el mismo sitio.

11. Gastos de anuncios: Sí, por cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 7 de marzo 
de 2005.

Bilbao, 23 de febrero de 2005.–El Presidente, José 
Luis Bilbao Eguren. 

UNIVERSIDADES
 7.697/05. Resolución de la Universidad de Almería 

por la que se anuncia a concurso contrato para la 
explotación de cafetería (exp. 287/05).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Almería.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 287/05.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de cafetería en el 
edificio CAE del Campus Universitario.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación. Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
(euros). Canon mínimo anual 12.000 euros (IVA inclui-
do).

5. Garantía provisional. 1.000 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Almería.
b) Domicilio: Carretera del Sacramento, s/n.
c) Localidad y código postal: Cañada de San Urba-

no, 04120 Almería.
d) Teléfono. 950015121.
e) Telefax: 950015292.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de marzo de 
2005.

b) Documentación a presentar: La exigida en la 
cláusula 13.2 del pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de Almería.
2. Domicilio: Carretera del Sacramento, s/n.
3. Localidad y código postal: Cañada de San Urba-

no, 04120 Almería.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de Almería.
b) Domicilio: Carretera del Sacramento, s/n.
c) Localidad: Cañada de San Urbano, 04120 Alme-

ría.
d) Fecha: Se notificará a las empresas licitantes.
e) Hora: En los términos del apartado anterior.



1994 Martes 8 marzo 2005 BOE núm. 57

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: http://
www.ual.es/Universidad/Contratacion/compras.

Almería, 21 de febrero de 2005.–El Rector, Alfredo 
Martínez Almécija. 

 7.921/05. Resolución del Rectorado de la Universi-
dad de La Laguna por la que se convoca concur-
so, procedimiento abierto, para la adjudicación 
del contrato del «Servicio Integral de limpieza 
que con carácter ordinario se realiza en los Cam-
pus de Guajara, Campus de Ciencias de la Salud, 
Edificios de Santa Cruz y Residencia Universita-
ria Parque de las Islas de la Universidad de La 
Laguna» (Expediente 6/05).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de La Laguna.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 6/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio integral de lim-
pieza que con carácter ordinario se realiza en los Campus 
de Guajara, Campus de Ciencias de la Salud, Edificios de 
Santa Cruz y Residencia Universitaria Parque de las Islas 
de la Universidad de La Laguna.

c) Lugar de ejecución: Los Centros y Campus de la 
Universidad de La Laguna.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): veinticuatro (24) meses, a contar desde el 1 de junio 
de 2005 al 31 de mayo de 2007. En caso de que la forma-
lización del contrato sea posterior a esta fecha, el contra-
to se iniciará al día siguiente a dicha formalización, re-
ajustándose en tal caso, el importe del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Dos millones ochocientos ochenta y cinco mil 
ciento ochenta y cuatro euros y cincuenta y un céntimos 
de euros (2.885.184,51 euros).

Año 2005: (Período junio-diciembre), 841.512,14 
euros.

Año 2006: 1.442.592,27 euros.
Año 2007: (Período enero-mayo): 601.080,10 euros.

5. Garantía provisional: Los licitadores deberán 
constituir garantía por el 2 % del importe de licitación 
(57.703,69 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Patrimonio 
de la Universidad de La Laguna, Pabellón de Gobierno.

b) Domicilio: Calle Molinos de Agua, s/n, Tenerife.
c) Localidad y código postal: La Laguna, 38207.
d) Teléfono: 922 31 94 97.
e) Telefax: 922 31 95 57.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Cincuenta y dos (52) días naturales, contados a 
partir del día del envío de la publicación del anuncio al 
Diario Oficial de las Comunidades Europeas (vencimien-to 
a las 13,00 horas del día 15 de abril de 2005).

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo u subgrupo 1, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los indicados en la cláusula 7 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 
horas del 15 de abril de 2005.

b) Documentación a presentar: La requerida en la 
cláusula 13 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares que rige la presente contratación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: En el Registro General de la Universi-
dad de La Laguna, Pabellón de Gobierno.

2. Domicilio: Calle Molinos de Agua, s/n, Tenerife.
3. Localidad y código postal: La Laguna, 38207.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres (3) meses, a partir de 
la fecha fijada para la recepción de oferta.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Vicerrectorado de Planificación e 
Infraestructuras de la Universidad de La Laguna, Pabe-
llón de Gobierno.

b) Domicilio: Calle Molinos de Agua, s/n, Tenerife.
c) Localidad: La Laguna.
d) Fecha: El día 18 de abril de 2005.
e) Hora: A las 09,00 horas.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): El día 23 de 
febrero de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: El Pliego de 
Bases se encuentra a disposición de los interesados en la 
página web: www.ull.es/infor_general/contratacion.html.

La Laguna, 16 de febrero de 2005.–El Rector de la 
Universidad de La Laguna, Ángel M. Gutiérrez Navarro. 

 7.944/05. Resolución de la Universidad Compluten-
se de Madrid por la que se hace pública la si-
guiente adjudicación del Concurso P-38/04 «Su-
ministro y Gestión de Bases de Datos para 
Bibliotecas de diversos Centros de la Universidad 
Complutense de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: P-38/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y Gestión de 

Bases de Datos para Bibliotecas de diversos Centros de 
la Universidad Complutense de Madrid.

c) Lote: Sí, cinco.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
27 de agosto de 2004, Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas publicado el 17 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 283.579,34 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Greendata y Ebsco.
c) Nacionalidad: Española/Holandesa.
d) Importe de adjudicación:

Greendata: Lote A, 126.064,00 euros; lote B, 34.697,00 
euros; lote E, 60.438,00 euros;

Ebsco: Lote D, 32.248,00 euros.

Total: 253.447,00 euros.

Madrid, 22 de febrero de 2005.–El Gerente, Francisco 
Javier Sevillano Martín. 

 7.945/05. Resolución de la Universidad Compluten-
se de Madrid por la que se hace pública la si-
guiente adjudicación del Concurso P-37/04 «Su-
ministro y gestión de publicaciones periódicas 
extranjeras para las Bibliotecas de diversos Cen-
tros de la Universidad Complutense de Madrid 
para el año 2005».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de Ma-
drid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: P-37/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro y gestión de 

publicaciones periódicas extranjeras para las Bibliotecas 
de diversos Centros de la Universidad Complutense de 
Madrid para el año 2005».

c) Lote: Sí, dos «A-B».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de 
fecha 27 de agosto de 2004 Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas Publicado el 14 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros):

Lote A: 953.816,31 euros.
Lote B: 817.246.99 euros.

Total: 1.771.063,30 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Swets Information Services, B.V.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: Lotes A+B 1.761.599,99 

euros.

Madrid, 22 de febrero de 2005.–El Gerente, Francisco 
Javier Sevillano Martín. 

 8.012/05. Resolución de fecha 22 de febrero de 2005 
de la Universidad de Las Palmas de Gran Cana-
ria por la que se adjudica el concurso de servicio 
de seguridad externa presencial de las dependen-
cias de la Universidad de Las Palmas de Gran 
Canaria, durante los años 2005 y 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Las Palmas de Gran 
Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: S/SGEXPRO5-06/04/10.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Seguridad externa pre-

sencial de las dependencias de la Universidad de Las 
Palmas de Gran Canaria, durante los años 2005 y 2006.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 279, de 19 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.627.648,62 euros.


